Vita Gertrudis.

3 Vitam Gertrudis edidit Surius, sed stylo suo: nos phrasim antiqui Auctoris restitimus ex *fidei ms. Ecclesiæ S. Martini Ultrajecti. Aliam breviorē exhibebat ms. codex Ruberæ vallis, a Joanne Gilmanno aut Antonio Gentio conscriptam. Ejus vita olim Lovanii edita lingua Belgica anno MDLXXXIX, et nuper ab Heriberto Rosweydo Nostro in libro de Sanctis Virginibus, quæ in sæculo vitam duxere: utrobique Sancta appellatur. Italice eam vertit ex Surio Silvanus Razzius tom. 1 de feminis sanctitate illustribus, qui Beatam appellat. Joannes Gerbrandus a Leydis Chronici Belgici lib. 28, cap. 4, hujus vitæ aliquot capita, iisdem fere quibus eam hic damus verbis, refert, eamque ita citat: Plura etiam prædixit, et miranda gessit, quæ omnia brevitatis gratia pertranseo. Nam plenius in ejus Legenda inveniuntur descripta. Mortuus est Joannes Gerbrandus anno Christi MDIV, ut Valerius Andreas testatur. Agit de Gertrude fuse Josephus Geldolphus a Ryckel Abbas S. Gertrudis Lovanii in Appendice notarum ad vitam S. Beggæ §117.*

Unde ab Oosten dicta.

4 Dicta vero est van Oosten, sive ab Oriente, ob vernaculum carmen jambicum dimetrum catalecticum, et numero pedum ac syllabarum certo constans rhythmo, quod illa frequens concinebat, cuius initium est: Het daghet in den Oosten, id est, ab Oriente dies nascitur. Aliud Lovanii excusum est itidem dimetrum vernaculum carmen, simplex ac pium, quod illa composuisse ac sæpius cecinisse memoratur.

VITA

EX MS. ULTRAJECTINO.

CAPUT I.

Gertrudis patria: conversionis occasio.

Gertrudis habuit Christi vulnera in corpore suo.

Gheertrudis de Oosten, virgo venerabilis et Beghina devota, sed solemniter, non sine summi Pontificis auctoritate, veneranda, stigmata Domini nostri Jesu Christi nocte Parasceves an. MCCCL, suscepit in corpore suo: de quibus sanguis effluxit per dies multos septies in die, stupente populo prograndi miraculo. Quod ideo præmittitur, ut ejusdem Virginis vita gratius audiat.

2 Gheertrudis ista de villa quadam a Hollandiæ, quæ b Voerburch dicitur, et est media inter c Hagam-Comitis ejusdem patriæ, et civitatem d Delf, fuit orta, villanis parentibus. Unde patuit, sicut scribit in Epistolis Paulus, et dicitur in Actibus Apostolorum: Non est personarum acceptor Deus. Proinde puerilibus annis domi simpliciter transactis, cum Gertrudis, simplex ut columba, cœpisset non solum coram Deo sed et coram hominibus apparere virgo prudentissima; venit in Delf prædictam, more ancillarum ministrare diversis in locis, utpote temporalibus rebus tenuis.